

# Domstolarna.

## Södra häradsrätten.

(Värtingets femte sammanträde. Ordf.:  
häradshöv. H. Krok.)

(Forts.)

**Djurplågeriet i Eskelhem.** För det förut i tidningen omnämnda djurplågeriet i Eskelhem var nu landbr. Kari Åström, Lingsarva i Eskelhem, instämmd och inställde sig genom ombud. Han har som bekant gjort sig skyldig till grov vanvård av ett par hästar, vilka pådräffats utmårade i ett ytterst bristfälligt stall. Svar är i goda ekonomiska omständigheter och vaavården beror på ren liknöjdhet. Han har haft virke liggande att reparera stallet med, men har ej gjort det, foder till djuren har han erbjudits av grannarna men vägrat taga emot, och gården ligger i vanvård, så att av den har han ej fått något. Ombudet medgav allt men anhöll om mild dom, enar svar, vore undermåligt.

**Misshandeln i Hådhem.** Målet mot slaktaren Ernfr. Olofsson i Alva, tilltalad för misshandel å hotellumehavaren Olander i Hådhem, förevar ånyo. Svar, förnekade, att han slagit Olander samt att han varit berusad. Han hade en stund tidigare slagit en kamrat, så att han fått blåmärken i ansiktet. Tillfrågad om orsaken därtill svarade han, att detta endast varit på »skojs».

Svar, dömdes att böta för misshandel 100 kr. och för fylleri 25 kr. samt att ersätta Olanders läkarekostnader med 11 kr. och betala rättegångskostnaderna.

**En byggmästare som ej vill betala.** För bristande betalning hade A. Dahlgren i Hemse instämt E. Pettersson, liksåledes i Hemse. Pettersson hade under forra sommaren åtagit sig en del byggnadsarbeten i När och därvid engagerat Dahlgren i sin tjänst för en förut bestämd dagspenning av 6 kr. När uppgörelsen blev, ville P. emellertid endast betala 5 kr. pr dag samt göra avräkning för 2 timmar i veckan, enar de börjat arbetet en timme senare än vanligt på måndagarna och slutat en timme förr på lördagarna. Detta bestreds av Kär, som ville ha vad han var lovad. Ett par vittnen hördes, som intygade, att P. lovat D. 6 kr. pr dag, och det ena vittnet hade skjutsat herrarna till och från arbetsplatsen och intygade, att det ej var D:s skuld, att de kommo för sent på måndagarna men ock, att de aldrig slutat tidigare på lördagarna. Kär, medgav dock 6 timmars avräkning.

Utslag nästa gång.

**En kvarnhistoria i Sanda.** Landbr. Niklas Larsson i Sanda har instämt kvarnägaren Viktor Hansson, Petes i Sanda, i ett unikt »fall». Kär hade vid ett tillfälle besökt svar:s kvarn och kunde därvid ej komma in genom huvuddörren utan gick genom maskinrummet, varvid han föll genom en öppen lucka ned i ett bussäng och skadade sig åtskilligt. För dessa akador vill han nu av svar ha ersättning. Utredning skulle nu först verkställas för att få reda på, om svar genom oförsiktighet, i det han låtit luckan stå öppen, varit orsak till kär:s olycka. Sex vittnen hördes härvid. Av vittnesmålen syntes framgå, att någon större fara vid passerandet av luckan ej borde förekomma, utan ren olyckshändelse måste vid detta tillfälle föreligat. Efter en långt utdragen rättegång överlämnades målet med att från båda sidor överlämnades längre skrifter med ersättningsanspråk från båda hållen. Utslag i juni.

**Mjolkhandlare och spritgrossist.** Göteborgs rådhusrätt har dömt mjölkhandlare B. I. F. Kallander mot hans nekande för smuggling av cirka 650 liter sprit till tre månaders fängelse. En av Kallander förhyrd bil samt spriten förklarades förbrutna.

Åtalet hade kommit till stånd på grund av ett uppträde natten till den 29 december i fjol, varvid smugglarna sköto på tullmännen.

**Den för förfalskning och försäkring** vid tullkamraren i Ronneby lämnade kammaraktören K. A. Edenbrandt i Västervik erkände vid måndagens rannsaking inför Ronneby rådhusrätt, att han förfalskat kvitton å tullrestitutionser på tillsammans 3,400 kr., vilka medel han behållit. Rätten ansåg, att förmildrande omständigheter förelunno och dömdo Edenbrandt till straffarbete i två år med ett års påföljd. Han skall vidare ersätta tullverket det försäkrade beloppet jämte ränta. Dessutom förklarades han avsatt från sin tjänst.

**Krigsrätten angående flygolyckorna** den 25 januari i år avkunnade i går utslag.

Åklagaren, krigsfiskal Pehardi, hade intet yrkande att göra, då krigsrätterns uppgift ju varit att göra utredning om de materiella skador, som åstadkommit genom olyckorna. Denna utredning ansåg åklagaren nu vara slutförd.

Krigsrätten fann intet annat åtgörande erforderligt än att handlingarna genom chefens för flygenadjäregementets försorg skola översändas till chefen för flygvapnet.

**Häktad inför sittande rätt.** Förre ordföranden i fattigväldstyrelsen i Gaddede J. Danielsson, var i måndags instämmd till Hamnerdals tingslags häradsrätt för diverse oegentligheter i omhändertäckta kassar. Danielsson, som förklarades baktad inför sittande rätt, erkände vad som lades honom till last. Han dömdes för försäkring och förfalskning till 3 års straffarbete med 3 års påföljd samt förklarades avsatt från en del lönehavda allmänna förordnanden och ovardig att i rikets tjänst vidare nyttjas. Danielsson skall vidare ersätta det försäkrade beloppet 11,581 kr.